

Beretning for Avlsledelsen 2023:

Avlsledelsen består i 2024 af: Jens Ole Sørensen, Jens Mouritsen, Lene Thaulow, Birthe Lyder Nielsen, Jens Søgaard, John Viladsen og Louise Østgaard Larsen.

Årets første arrangement for avlsledelsen var hingstekåring – 8 3 års hingste og 2 4 års hingste opnåede 1 års avlsgodkendelse under forudsætning af at DNA, CA mm var i orden.

Fløjen gik til Kahn, fra Stald Magic i Ikast – Hingsten var både særdeles velgående og så fik han 2 x 9,5 i springning.

2 renracede opnåede 1 års avlsgodkendelse.

Året Gangarts hingst blev Mr. Frosty Blue Jr. Fra Megan ApS & Lykkesholmvejs Holding ApS, Odense. Han opnåede opdrættermedalje i Guld.

Året spring hingst blev De Deivel J fra Stutteri Melody v/ Else Rohmann, Lykkesholmsvej 9, 5854 Gislev, han opnåede sølvmedalje.

Der blev uddelt 1 guldmedalje, 3 sølvmedaljer og 3 bronzemedaljer til de færdigkårede hingste. 3 ældre hingste med godkendte rideresultater jf avlsplanen havde fundet vej til hingstekåringen. De opnåede endelig kåring – de fik tildelt 1 sølv og 2 bronzemedaljer.

En ny procedure i 2022 blev, at der var en repræsentant fra avlsledelsen til stede 1 gang ugentligt under stationsafprøvningen, for at følge med i udviklingen af de unge hingste og følge sundhedstilstand på dem. Denne opgave har Birthe Lyder Nielsen igen haft og det vil også blive praktiseret i 2024. Avlsledelsen har fundet det meget relevant også i forhold til at holde en linje på bedømmelserne nu, hvor der har været et nyt afprøvningssted for sidste års stationsafprøvning.

Årets diciplinvinder i dressur blev Dali Salvator AT, fra Følle Strandgaard, Rønde.

Året diciplinvinder i springning blev Bryggergårdens Kingston fra Bryggergården i Fuglebjerg.

Trods en meget lille årgang kan året 2023 huskes på et eliteskue med stor kvalitet på hopperne, dog var årgangen ikke helt så ensartede i type som vi tidligere har set.

Der blev tildelt 1 guldmedalje og den gik til HM Joplin fra Pernille Halkjær Justesen og Thomas Mikkelsen i Fjerritslev. Hun modtog også titlen som årets Spring hoppe.

Årets Gangartshoppe blev Daphe Charm fra Følle Strandgaard i Rønde. hun fik en flot sølvmedalje. Der blev uddelt 1 guldmedalje, 5 sølvmedaljer og 7 bronzemedaljer.

Højs Davinia Hit, fra Stutteri Høj i Rødkærsbro blev årets 2 års. Vi vil som de foregående år gerne opfordre opdrætterne til at komme med 2 års enten til dyrskuerne eller til DSPs følskuer hvor 2 års hopper også må deltage.

Nørlunds Simply the Best fra Stutteri Nørlund i Skanderborg blev den bedste. Hun fik titlen som årets hoppeføl. Vi fik hele 9 hoppeføl, at se til eliteskuet og de var alle af meget stor kvalitet.

Årets hingsteføl Lykkehøjs Quintana er fra Stutteri Lykkehøj i Skjern. Han opnåede et flot 10 tal i helhed. Han fik skarp konkurrence fra Nørlunds Ditmar som også opnåede 10 i helhed. I alt var der 5 hingste føl med til eliteskuet – alle fik enten 9 eller 10 i helhed, så det må absolut blive en spændende hingstekåring til den tid.

Antallet af deltagere ved championaterne var ikke så stort som de foregående år. Men kvaliteten i dressur har til gengæld været stor. Der var igen i 2023 glædeligt gensyn med både deltagere til stationsafprøvnings, hoppekåringer og eliteskuet

hvilket bevidner, at det ikke kun er smukke ponyer vi kårer, de har også en stor fremtid på konkurrencebanerne.

Ponyspringsporten generelt i Danmark har det svært og det ses også til championaterne i springning. Dansk Rideforbund forsøger med en række tiltag og det håber vi også hjælper på antallet af deltagere til championaterne de kommende år. I 2024 vil vi lave en opdeling af springponyerne, så de kan vælge forskellige højder i de enkelte årgange.

Der vil i 2024 laves en afdeling af 4 års klassen for avlsgodkendte hingste. Ændringerne vil i kunne se på www.dspchampinat.dk når proportionerne er godkendt hos Dansk Rideforbund.

Til sidst vil avlsledelsen gerne minde om vores BEDØMMELSESKURSUS MED FOKUS PÅ LONGERING OG RIDNING d. 6. april i Jylland og Bedømmelseskursus ved avlsledelsen med fokus på eksteriørbedømmelse d. 13. april på Sjælland.

DSPs Avlsledelse.